Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Mechanizator pro soustredovani drivi

Mechanizator pro soustfedovani dfivi obsluhuje specialni lesnické traktory a vyvazeci soupravy ur¢ené k manipulaci se dfivim.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:
Nadfizené povolani:

Pribuzné specializace:

Regulovana jednotka prace:

Lesni hospodarstvi a myslivost
nezafazeno do odborného podsméru
Stredni vzdélani s vyucénim listem tfileté

Obsluha mechanizaénich prostfedkl pro soustiedovani dfivi
Tézebni mechanizator

ID

101995

Tézar drivi tézebné-dopravnimi stroji, Obsluha mobilnich §tépkovacich stroju, Tézar dfivi motomanuaini,
Dopravce dfivi, Pracovnik na manipulacnich skladech v lesnictvi

Ne

Pracovni ¢innosti

o Obsluha univerzalnich a specialnich lesnickych traktor( v€etné vyvazecich souprav.

o Sestaveni nakladu — pfipevnéni Uvazkd na dfivi a pfipnuti k lanu.

o Ovladani lanového navijaku pfi soustfedovani dfivi.
o Nakladani a vykladani dfivi hydraulickou rukou u vyvazecich souprav.

e Shrnovani klestu shrnova¢em klestu nebo rampovacem.
o Priprava pldy a prace ve $kolkach pomoci adaptérd pfipevnénych na traktor.
o Doprava materialG na ur€ena mista v lesnich porostech (stromky, pletivo, natéry, postfiky....).

o Vyhrnovani snéhu na lesnich odvoznich cestach.

o Povyrobni Uprava pracovisté vyrovnanim koleji vzniklych pojezdem traktord nebo vyvazecich souprav.
o Stahovani zavésenych stroma.

CZ-ISCO

o 83412 - Ridici a obsluha lesnickych strojti
o 83411 - Ridi¢i a obsluha zemédélskych strojti
o 8341 - Ridi&i a obsluha zemédélskych a lesnickych strojti

Hrubé mésicni mzdy podle kraju v roce 2023
Ridigi a obsluha zemédélskych a lesnickych strojii (CZ-1ISCO 8341)

Kraj

StrfedoCesky kraj
JihoCesky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj

Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Od

26 338 K&

24 108 K&

20 513 K¢

Mzdova sféra

Median

39 386 K¢

36 675 K¢

36 668 K&

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2023 celkem

Do

52 116 K&

43 921 K&

47 494 K&

Od

27 653 K¢

28 888 K¢

27 902 K¢

27 014 K¢

29 287 K¢

29 272 K¢

25400 K¢

Platova sféra

Median

32 968 K&

36 568 K&

34 401 K&

33 772 K&

34 046 K&

33 244 K&

34 511 K¢

Do

40 758 K¢

43 545 K¢

38 236 K&

42 803 K¢

41 994 K¢

38 245 K¢

41 911 K¢
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Cz-Isco

8341 Ridi¢i a obsluha zemédélskych a lesnickych strojdi
83411 Ridi&i a obsluha zemédélskych strojti

83412 Ridi¢i a obsluha lesnickych strojti

ESCO

Kéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

8341 Ridi&i a obsluha zemédélskych a lesnich stroji

Pracovni podminky

Nazev

Zatéz chladem

Celkova fyzicka zatéz

Zvy$ené riziko Urazu pracovnika

Zatéz teplem

Zatéz hlukem

Z4té7 vibracemi

Z&téz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Z4téz praci v nevhodnych pracovnich polohach

ZvySené riziko obecného ohrozeni

Pracovni doba, sménnost

Zatéz biologickymi ¢initeli zptsobujicimi onemocnéni

Zatéz ionizujicim zafenim

Zatéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Zrakova zatéz

Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru

ID

101995
Median za CR celkem
Mzdova sféra Platova sféra
36 930 K¢ 33657 K¢
36 930 K¢ 33624 K¢
- 36 437 K¢
URL - podskupiny v ESCO
http://data.europa.eu/esco/isco/C8341
1 2 3 4
X X
X X
X
X X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C8341

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 101995
Nazev 1 2 3 4
Prace ve vySkach X
Dusevni zatéz X

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)
Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatez faktorem minimaini, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem tnosna, nepfrekracuje limity stanovené predpisy, viiv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého clovéka.

o 3. Stuperi zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.

o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri zatéZe vysoce prekraéuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovén soubor preventivnich
opatfeni, ¢asteji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzd&lani

Vv,

Typ Nazev Kaéd
RVP Lesni mechanizator 41-56-H/01
KKOVTypeEnum.1  Stfedni vzdélani s vyu€nim listem v oboru lesni vyroba, lesnické prace 4156H

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kaéd

Legislativni pozadavky

¢ QualificationRequirementGravityEnum.1 - Obsluha jefabu (prikaz jefabnika) - odborna zplsobilost podle vyhlasky ¢. 392/2003 Sb., o
bezpecnosti provozu technickych zafizeni a o pozadavcich na vyhrazend technicka zafizeni tlakova, zdvihaci a plynova pfi hornické
ginnosti a &innosti provadéné hornickym zptisobem podle CSN 1SO 12480-1

« QualificationRequirementGravityEnum.2 - Rizeni osobnich automobilti - fidigsky prikaz sk. B podle vyhlasky &. 31/2001 Sb., o
fidi¢skych priikazech a o registru fidicd

« QualificationRequirementGravityEnum.1 - Rizeni traktor - fididsky prikaz sk. T podle vyhlagky &. 31/2001 Sb., o fidiéskych
prikazech a o registru fidi¢l

Kompetencni pozadavky
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Odborné dovednosti

Kéd

¢c14.B.5020

c14.B.5025

e74.A.4060

c14.D.3232

c14.D.1102

Nazev

Rizeni a obsluha traktor(i véetné soustfedovacich a vyvazecich
traktor( v péstebni a téZebni Einnosti

Obsluha hydraulické ruky na vyvazeci soupravé
Bézné opravy a udrzba pfiblizovaciho prostfedku
Ur€ovani spravného pracovniho postupu pfi pfiblizovani dfivi

Dodrzovani a uplathovani zasad BOZP a ochrany zdravi pfi
priblizovani dfivi

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2 _manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod
c14._.0011
c14._.0033

e74._.0076

Nazev
principy obsluhy lesnich stroju
sortimentace dfivi

technologie oprav a sefizovani zemédélskych a lesnickych strojl

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitadova zpusobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické poveédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUlsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

101995

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.1

Uroven 0-3
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Mékké kompetence

Kéd

2.1

2.6

3.3

1.4

4.1

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celoZivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

Onemocnéni obéhové soustavy

Poruchy termoregulace

Zavazna onemocneéni dychacich cest a plic

Zavazna onemocneéni ledvin, mo€ovych cest

Chronické zanéty stfedousi

Zavazna degenerativni a zanétliva onemocnéni pohybového systému
Prognosticky zavazna endokrinni onemocnéni v€etné diabetes mellitus
Zavazna chronickd onemocnéni klize a spojivek

Zavazna organova onemocnéni podle toxikologickych vlastnosti latek
Alergicka onemocnéni

Zavrat jakékoliv etiologie

Dusevni poruchy

Poruchy chovani

Zavazna psychosomaticka onemocnéni

Drogova zavislost v anamnéze

Z&vazna nervova onemocnéni

Zavazné stavy po Urazech ¢i operacich pohybového systému

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani

ID

101995

Uroveii 0-5

5z6


https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 101995

e Zachvatovité a kolapsové stavy

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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